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Den 17. februar 2018 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 354 (MOF alm. del) stillet den 25. januar 

2018 efter ønske fra Pia Adelsteen (DF). 

Spørgsmål nr. 354 

”Hvilken lovgivning regulerer kystsikring ved Lønstrup Klint, og på hvilken måde indgår klinten i 

Natura 2000 planen aktuelt og i fremtiden?” 

Svar 

Etableringen af kystbeskyttelsesforanstaltninger, herunder ved Lønstrup Klint, reguleres efter 

kystbeskyttelsesloven § 16. Kystdirektoratet skal i hver sag vurdere, hvorvidt et projekt kan påvirke et 

Natura 2000-område væsentligt. Det gælder både projekter, der ligger inden og uden for Natura 

2000-området, da et projekt kan påvirke ind i området. 

 

Lønstrup Klint er beliggende i Natura 2000-området ”Rubjerg Knude og Lønstrup Klint”. Natura 

2000-området er udpeget for at beskytte en række naturtyper, herunder kystklint og kalkoverdrev. 

 

Målsætningen for Natura 2000-området er ifølge planen: at sikre områdets truede naturtyper samtidig 

med at det skal sikres, at ”området udvikler sig i fri dynamik og med en klitdæmpning, der sikrer en vis 

dynamik og samtidig sikrer områdets værdifulde naturtyper”. 

 

Miljøstyrelsen er aktuelt ved at undersøge mulighederne for at justere Natura 2000-områdernes 

grænser. I det forslag til justerede Natura 2000-grænser, som har været i høring fra 28. september til 

3. januar 2018, er der for Natura 2000-området ”Rubjerg Knude og Lønstrup Klint” foreslået en 

justering, som betyder, at Natura 2000-grænsen i højere grad vil følge den nuværende kystlinje, så de 

arealer, som er styrtet i havet, udgår. 

  

Miljøstyrelsen er ved at gennemgå de modtagne høringssvar med henblik på at udarbejde et endeligt 

forslag til nye grænser for Natura 2000-områderne.  

 

Jeg er klar over, at borgerne på længere sigt gerne vil etablere hård kystsikring, og jeg vil gerne 

undersøge muligheden for at imødekomme dette. 
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